paternal' autoritatis. sociant̄ ei velut amicus ad amicū / simo suauiori familiaritate p̄iungunt ei sicut sp̄ōsus ad sp̄ōsam. dicit ex sua q̄ h̄mōi est. dilect⁹ meus mihi. et ad me queriōes al⁹. Et ill⁹. Quid enī mihi ē i celo / supple p̄ mercede. et a te qd volui su caro mea et cor meu / de⁹ cordis mei / et ps mea de⁹ i cēnū. ¶ H̄ueram⁹ p̄mos int̄ incipiētes. alios iter pficiētes. pfeci sunt reliq̄. itam ut ad porē silitudinē crebro se cere uocet. se arguat. se h̄ere iudicē seuerissimuz. se m̄gr̄m v̄l dñm / vel p̄rem obfuitore vltō remq̄ negligētiaz cu tota mētis pstratiōe recogitēt. Alioq̄ v̄ereant illud. nisi i timo re dei instāter te tenueris cito subuertef do mus tua. Ab hilomin⁹ etiā aut post offensas adulteratōes q̄s regredi ad sponsum. sci entes dictū ab eo p̄ Hiere. Tu v̄o fornicata es cu amatorib⁹ tuis m̄ltis / reuerteretū ad me et ego suscipiā te. ¶ Proinde liberuz sit vnicuiq̄ iudiciū. ego iterim opinor / cōsultiorē obfuitorez ap̄ d̄ pl̄imos istā esse q̄ dñi sicut p̄rem nostr⁹ q̄ in celē pponit sibi v̄l ad timorē reuerentiale incutieđū / vel ad amorē filiale infundendū. et vniuersaliter ad oia sue laboriose pegrinatiōi necessaria reuerenti fiducia postuladū. ¶ Quippe nomia hec. dñs / index / m̄gr̄ / iust⁹ / reddēs / vltionē velociter / et silia. vehementi⁹ pauroz et min⁹ amorē incutūt. ¶ Rursus hec nomina sp̄ōsa / amica / sp̄ōsa manēs i delicijs et in cubilib⁹ aromatū / dilect⁹ / pulcer et rubicundus. manens in vbera. cur⁹ leua sub capite et destra amplexat̄ / molliorē apud q̄sdā q̄ satis esset affectōez / minusq̄ sincerā p̄curat̄. Nomē h̄ p̄ noster mir⁹ modis inter vitaz fecit t̄pare / vt et timor sit cu di lectōe / et dilectio cu timore.

## Lōsideratio secūda

docet vigilandū ad cogscēdā p̄pam p̄plexionē / et natural' inclinatio ad m̄lta hominē disponit v̄l impedit. qd et exēplificat inserere bonā naturā innatā a pentib⁹ vel aliūde vel in iuuentute acq̄sitatam dicit mirabiliter esse operosam.

### Industria secunda

**Z** Rōpam p̄plexionē agnoscere.  
**P** Phicū dictū est aias insequī corpora. qd expimento q̄tidiano cognitiū sic accipiendū est vt nō necessitat̄ v̄l coactōis sit hec seq̄la / sed inclinatio

nis. Innat aūt miris modis ad opatiōes has v̄l illas p̄formitatis inclinatio natura lis. sicut ex aduerso dissonans tātū obest q̄ vir libras animi / vir disciplinatio / vir conat̄ assuefactōis sufficit euīcere. ¶ Tradit brūs Greg⁹ quē in arte templatōis sepe dñq̄ p̄uersatū p̄stat / q̄sdā hoīes inuenire naturetā inq̄etē et varie vt ocīū templati onis v̄l non possint vel molestissime possint ferre. ad qd alij naturetranq̄llioris ap tissimi p̄niq̄ sunt. p̄mos ad actiōem. secūdos mittit ad templatōem. Leterz q̄s ne sciat q̄sdā ex hoīib⁹ pl̄ vigere i irascibili v̄tute. quosdā in rōnali. alios in occupiscibili. Quocirca videm⁹ alios citi⁹ venire ad p̄pūctōis et p̄seq̄nter cōteplatōis grāz et p̄sideratōe detestatōe q̄s vilitatis suoꝝ flāgitiorū / et h̄ p̄ vim irascibile intentā ad honesta. Alij magis ex iudicio recterōis ad idipm p̄uebunē / q̄b⁹ faciliter suader veritatis amor / cognitio splēdorq̄s mirific⁹ vīne re p̄formit ad eandē rōem quā excoleādam suscepēt. Porro molle cor et amicabile v̄des apud alios flexibles ad ea q̄ sunt cō passiōis vel amoris. qual⁹ vt pl̄imū d̄scribit̄ aīa sc̄tā q̄ tota liq̄facta est vt dilect⁹ ille sūt̄ totus desiderabil locut⁹ ē. Tale aīam facili⁹ ad templatōis req̄em trahit p̄sideratio. nūc dñiūce passiōis. nūc dñiūce dignatōnis. ac dilectōis ad seip̄am. nūc p̄uersatōis pie ac dolorose sc̄tōy / sc̄tāzq̄s p̄cedentium. In q̄ virtute sepi⁹ viget feminine⁹ sexus. qui p̄pēa p̄i⁹ d̄notusq̄ noīat̄. ¶ Perspicua au te causa ē cur facili⁹ hoc v̄l isto mō q̄s trahit̄ ad templatōez / cu actōes actiuoz sint i patiēte bñ disposito. disposita v̄o est sensu alitas obedire spūi sursum intēto / dū habz simbolū h̄ est cōueniētā ad ill⁹ ip̄m q̄ rap̄it̄. ¶ Porro quantū ex gestis eorū cōncere mihi datū ē / pl̄ in Hiero. et Amb. viguit irascibil. in Elugus. et sc̄tō Tho. rōnalis. i Grego. et Bern. occupiscibil. Quānis nō dubitē in qlbz illorū potuisse repire vīcis sim molle cor / amicabile / flexibile ad ea q̄ dilectōem faciūt̄. alioq̄ cor durz quō non male habebit in nouissimo. fuerit q̄q̄ in q̄libet studiū vehemēs ad inq̄sitiōem vītarū zelusq̄ feruīd⁹ ad oīs in honestatis p̄secutiōem. ¶ Postremo gaudēat bene nati / siue hoc habeat̄ a solo dei miraclo. vt Johannes baptista. siue ab influxu superiorū corporū. siue a p̄ima radice parentum. vel ab educatōe bona que mores facit. grās agat̄

# De mystica

vnde cungs puenet. neq; grām talē inua-  
cuū recipiat. Videat autem quisq; (vt ait  
Bern.) qm̄ verbū qd̄ egredit̄ de ore dei nō  
reuertet̄ ad euz vacuū. sed pspereit̄ et faciet  
omnia ad que misit id. vt dicere possit et ipē  
H̄a dei in me vacua nō fuit. Hā in iniuri-  
am cedit donatis donuz negligere/nec eo  
vti qd̄ donatū est/qd̄ esse ḡstat intolerabil̄  
supbie disiplentis et ingrate.

## Lōsideratio tercia

status et officiū totū ecclie breuiter. et qd̄  
vnicius pueniat ostendit

### Industria tercia

70 Fficiū pprū vel statū respice  
re. Plurimā officiorū statūq;  
varietatē i republica q̄s enumera-  
ret. H̄imiz iā dictū est/qm̄ sicut i vero sic  
in mystico corpē diversa mēbra nō eūdem  
actum habent. Lū autē ociū et vacatōem  
ab exterioribz curis ptemplatio postulet.  
et plures inueniunt̄ qz status et officia q̄  
bus alligati tenet̄ neq; antexerceri sine ml̄  
to strepitū curaz. et exercitatiōe corporis et  
sensuū. qd̄ supēst nūs tales arcere a pteplatiōis  
inqrenda reque. Alioquin neutrū fe-  
liciter ager hō/ quem medios inter strepitū  
versare necesse ē/videbūt quoq; eū hostes  
et deridebūt sabbata eius. Sileam̄ intē  
rim opa mechanica/ mercaturas/rusticati-  
ones laboriosas/m̄rimoniale vinculū qd̄  
impellit ml̄ierē cogitare q̄ seculi sunt/ quō  
placeat viro suo. et virū puidere vxori et li-  
beris. Attēdamus etiā ip̄os platos ecclie/  
q̄s licz H̄e. dicat oportere p cūctis ptem-  
platōe ēē suspēlos. attū si tūc p̄mū nūti vo-  
luerint pteplatiōis adeptōi studere dū de-  
berēt subditōz necessitatibz corporalibus et  
spūalibz intēdere/ i p̄i semetipos irident et  
fallūt. pteplatiōi quoq;. id ē curiositat̄ poti-  
us ascribi tūc debz si curā plebis deserētes  
qrāt in suauitate ochi pteplatiui delectari.  
qppē delectūt pceptū dei necessariū/volum-  
taris et nō necessariūs intēdetes. Secus  
vo rbi pteplatio cessit alicui in talē famili-  
aritatē q̄ ambidexter fac̄ pōt impturba-  
tus velut angel̄ dei pteplādo agere et agē-  
do pteplari. aut saltem ptin̄ absq; multa  
difficultate de hoc migrare. dareq; se in al-  
terū. quale esse puenit eū qui in statu pfecti-  
onis exercede pos̄t est. Est porro status  
officiūq; eccliaſticoū/pertim religiosoz  
tendere ad pfectōem hāc inqrendā. qm̄ in

schola deuotōis et oratōis ad hoc traditiū  
sunt ut sint velut oculi cetera mēbra corporis  
mystici dirigētes tā ad seip̄a q̄ ad deum.  
Sunt attamē ne ignoram̄ int̄ eccliaſticoſ  
estates statūq; varietates plūme. atq;  
aliter pueril̄ etas. aliter adolescētis. alit̄ in  
uenilis. aliter viril̄. et cōsequētē senilis sua  
req̄it instituta/totū nibilominus ap̄d ta-  
les q̄cqd agit̄ docet̄ aut iponīt/ vt ad hūc  
quiere contēplatiōis finē vel sero capiēduz  
ordinētē necesse est. Infantibz et pueris q̄  
q̄z pax capacibz puidendū ē solicite. ne p̄  
ueris et obscuris vobis picturis aut exem-  
plis inficiant̄. Imbuant̄ potī ad opposi-  
tū. s. totius pudicicie ac pie religiōis vba  
picturas et exēpla. Nam q̄ semel est umbra  
ta recens suabit̄ odorē testa diu. Tescan-  
dalizantibz pusillos hm̄oi/ aut non debite  
docentibz. Adolescētiores aut̄ pl̄ oneran-  
di sunt exercitatiōibz etiā corporalibz rep̄ssi-  
uis eaz q̄ tūc violētiores insurgūt passio-  
nū. qbus p̄ assuefactōem et etatē moder-  
tas/ illō qd̄ superit vite totū laxet̄ ad ociū  
pteplatiōis libere capescendū.